
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.063, DE 09 DE MAIO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 46/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 
seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 46/2018, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE 
FARMÁCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE INCENTIVO À ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA - IOAF. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 

menor preço Por Item;  
VENCEDORES: 

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

ELETROMA

QUINAS 

ASTEC 

LTDA - ME 

1 ARMÁRIO CONFECCIONADO EM AÇO 

COM 02 (DUAS) PORTAS COM 

DOBRADIÇAS E 03   (TRÊS) 

PRATELEIRAS COM CAPACIDADE DE 50 
KG CADA. CREMALHEIRA PARA AJUSTE 

DAS PRATELEIRAS. FECHADURA COM 

DUAS CHAVES. PINTURA 

ELETROSTÁTICA EM PÓ NA COR CINZA. 

DIMENSÕES DE 1,80 X 0,75  X 0,35 M. 
GARANTIA DE 12 MESES. 

LUNASA 2,00 367,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

2 BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM 

EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, 

FORMATO   QUADRADO/RETANGULAR, 
REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS 

EXTREMIDADES), COM DATA DE 

VALIDADE IMPRESSA EM ALTO 

RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE  8,7 CM X 5,0 CM 

X 2,9 CM. 

GELOTACHE 50,00 8,99 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM 

EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO, 

FORMATO   QUADRADO/RETANGULAR, 

REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS 
EXTREMIDADES), COM DATA DE 

VALIDADE IMPRESSA EM ALTO 

RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 12,0 CM X 7,0 CM 

X 2,9 CM. 

CIBRAGEL 25,00 10,99 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

4 ESCADA COM DOIS DEGRAUS TODO 

EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM 

REVESTIMENTO  ANTICORROSIVO DE 

COR BRANCA, REFORÇADA, COM 

DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA 
ATIDERRAPANTE, PÉS COM PONTEIRAS 

MED CLEAN 1,00 269,90 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

EM BORRACHA. GARANTIA DE 12 

MESES. 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

5 ESCADA COM SETE DEGRAUS TODO 
EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO COM 

REVESTIMENTO  ANTICORROSIVO DE 

COR BRANCA, REFORÇADA, COM 

DEGRAUS REVESTIDOS EM BORRACHA 

ANTI DERRAPANTE, PONTEIRAS EM 
BORRACHA NOS QUATRO PÉS DE 

APOIO. GARANTIA DE 12 MESES. 

UTILAR 1,00 148,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

8 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 

DE TINTA COM TANQUE DE RECARGA 
RÁPIDA  ORIGINAL DE FÁBRICA COM 

COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE 

TINTAS T66412OAL, T664220AL, 

T664320AL, T664420AL, COM 4 

GARRAFAS DE 70ML DE TINTA CADA JÁ 

INCLUSAS, CONEXÃO USB E WI-FI, 
COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 

PAPEL. 

EPSON 2,00 1.145,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

9 JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO 

MICROFIBRA MANGA CURTA, COR 
BRANCA,  FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO 

MASCULINO, COM DOIS BOLSOS 

INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE 

SUPERIOR BORDADO “FARMÁCIA – 
IOAF”. 

MARCYL 1,00 44,89 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

10 JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO 

MICROFIBRA MANGA CURTA, COR 

BRANCA,  FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES, GOLA PADRE, MODELO 
FEMININO, COM DOIS BOLSOS 

INFERIORES, E UM BOLSO NA PARTE 

SUPERIOR BORDADO “FARMÁCIA – 

IOAF”. 

MARCYL 3,00 44,89 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

11 JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO 

MICROFIBRA MANGA LONGA, SEM 

PUNHO, COR   BRANCA, FECHAMENTO 

FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, 

MODELO MASCULINO, COM DOIS 
BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA 

PARTE SUPERIOR BORDADO 

“FARMÁCIA – IOAF”. 

MARCYL 1,00 59,90 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

12 JALECO CONFECCIONADO EM TECIDO 
MICROFIBRA MANGA LONGA, SEM 

PUNHO, COR   BRANCA, FECHAMENTO 

FRONTAL POR BOTÕES, GOLA PADRE, 

MODELO FEMININO, COM DOIS 

BOLSOS INFERIORES, E UM BOLSO NA 

PARTE SUPERIOR BORDADO 
“FARMÁCIA – IOAF”. 

MARCYL 3,00 59,90 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

13 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM 

AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:  PROCESSADOR CORE I3, 

3GREEM 2,00 2.690,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CLOCK DE 3.8GHZ, CACHE 4MB, 2 

NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB 

DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 

COM LGA 1151, KIT GABINETE 
(TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE 

COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL 

[FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80P

LUSPOWERSUPPLIES.ASPX], MOUSE 
ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD, LEITOR 

DE CARTÃO DE MEMÓRIA E SSD 

120GB. 

CLAUDINA 

COMIRAN - 
ME 

14 MONITOR LED 18.5 POLEGADAS LG 2,00 400,00 

ELETROMA

QUINAS 

ASTEC 
LTDA - ME 

15 SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 

24X15 CM, PACOTE CONTENDO 500 

UNIDADES. 

TREVO 100,00 55,00 

ELETROMA

QUINAS 

ASTEC 
LTDA - ME 

16 SACO DE PAPEL BRANCO MEDINDO 

25X21CM, PACOTE CONTENDO 500 

UNIDADES. 

TREVO 100,00 57,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

17 SACOLA PLÁSTICA, ALÇA CAMISETA, 

MEDINDO 25CM X 35CM, PACOTE 

CONTENDO   1.000 UNIDADES. 

HILA 100,00 25,99 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

18 TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL COM AS 

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:   REGISTROS DE 

TEMPERATURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, 
APOIO RETRÁTIL, FURAÇÃO TRASEIRA 

COM ENCAIXE PARA FIXAÇÃO EM 

PAREDE, FAIXAS DE MEDIÇÃO ENTRE 

INCOTERME 2,00 115,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 46/2018, 

é de R$ 24.796,11 (Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Onze Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de maio de 2018 

 

 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


